ESTADO DO PARA
MUNICÍPIO DE SALINÓPOLIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS

Rua Pastor Ananias Vicente Rodrigues, nº 118
Centro, Salinópolis- PA

Salinópolis-PA, 23 de janeiro de 2025.

OFÍCIO Nº 004/2025-GAB

ÀO MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA

EDUARDO SAMPAIO GOMES LEITE - PREFEITO MUNICIPAL.

CNPJ: 05.193.073./0001-60

ENDEREÇO: PRAÇA LICURGO PEIXOTO, 130, CENTRO, CEP 68.660.000, SÃO MIGUEL

DO GUAMÁ-PA.

Referente:

ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 013/2024 – PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº 00000029/24– CONCORRENCIA 90006/2024.

Prezado(a) Senhor(a),

Com os cordiais cumprimentos, e com fulcro no art. 84, caput, inciso IV, da Constituição, e

tendo em vista o disposto no art. 78, caput, inciso IV, e § 1º, da Lei nº 14.133, de 1º de abril

de 2021, do Decreto nº 11.462, DE 31 DE MARÇO DE 2023, consulto Vossa Excelência sobre

a possibilidade de Adesão à Ata de Registro de Preços  (CARONA),Nº 013/2024 –

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00000029/24– CONCORRENCIA 90006/2024, que tem

por objeto: CONTRATAÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA A

EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM BLOKRETE SEXTAVADO DE VIAS

URBANAS E RURAIS, NO MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA.

            EMPRESA VENCEDORA: IMPERIO PAVIMENTAÇÃO E LOCAÇÕES EIRELI CNPJ:

07.606.575/0001-00

Conforme tabela abaixo:

 ITEM UNIDADE QUANTIDADE
VALOR UNITÁRIO

R$
VALOR TOTAL R$

00001
Placa de obra em

lona com plotagem

de gráfica
METRO QUADRADO

15

248,06  R$

3.720,90

00002
LOCAÇÃO DE

PAVIMENTAÇÃO
METRO 7000 0,61

 R$

4.270,00

00003

Encarregado geral

com encargos

complementares

HORA 1056 27,88  R$

29.441,28

00004

ENGENHEIRO CIVIL

DE OBRA JUNIOR

COM ENCARGOS

COMPL

HORA 528 127,22
 R$

67.172,16

00005

REGULARIZAÇÃO E

COMPACTAÇÃO DE

SUBLEITO DE SOLO

PREDOMINANTEMENTE

ARGILOSO

METRO QUADRADO 58800 3,24

 R$

190.512,00

00006

ASSENTAMENTO DE

BLOKRET SEXTAVADO

E=80CM (INCL.

METRO QUADRADO 42000 81,31

 R$ 3.415.020,00

ESTADO DO PARA
MUNICÍPIO DE SALINÓPOLIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS

Rua Pastor Ananias Vicente Rodrigues, nº 118
Centro, Salinópolis- PA

COLCHAO DE AREIA

E REJUNTAMENTO)

00007

ASSENTAMENTO DE

MEIO-FIO PRÉ-

MOLDADO EM

CONCRETO-SEM

BLOCO

METRO 14000 35,22

 R$

493.080,00

00008

Aterro incluindo

carga, descarga,

transporte e

apiloamento

Metro cubico 540 184,23
 R$

99.484,20

00009

CALÇADA (INCL.

ALICERCE,

BALDRAME E

CONCRETO C/

JUUNTA SECA)

METRO QUADRADO 3600 172,24

 R$

620.064,00

00010

PISO TÁTIL

DIRECIONAL COR

AMARELO 25X25

PREMOLDADO (16

UNIDADES)

METRO QUADRADO 825 189,66

 R$

156.469,50

Cinco milhões, setenta e nove mil, duzentos e trinta e quatro reais e quatro centavos.
R$ 5.079.234,04

                     Outrossim informamos que a referida Adesão à Ata de Registro de Preços (CARONA)
cumprirá o que rege a Legislação vigente, o que exige que as aquisições ou contratações adicionais
de órgãos não participantes não poderão exceder, por órgão ou entidade, o total de 50% (cinquenta
por cento) dos quantitativos registrados.

         Condições de entrega conforme execução da ata original do processo supracitado.

Atenciosamente,

Carlos Alberto de Sena Filho

Prefeito Municipal

		2025-01-23T11:47:00-0300
	CARLOS ALBERTO DE SENA FILHO:88092526249

		2025-01-23T12:29:07-0300
	CARLOS ALBERTO DE SENA FILHO:88092526249